- 5 XLIX. Hi ergo dies enceniarum cum uenerint, octo diebus attenduntur. Nam ante plurimos dies incipiunt se undique colligere, ubi non solum monachorum uel actito de diuersis prouinciis, id est tam de Mesopotamia uel Syria uel de Egypto aut Thebaida, ubi plurimi monazantes sunt, sed et de diuersis omni-
- 10 bus locis uel prouinciis; nullus est enim, qui non se eadem die in Ierusalima tendat ad tantam laetitia et tam honorabiles dies: seculares autem tam uiri quam feminae fideli animo propter diem sanctum similiter sed et omnibus prouinciis isdem diebus Ierusalima colligunt. Episcopi autem, quando parui fuerint, hisdem
- 15 diebus Ierusalima plus quadraginta aut quinquaginta sunt. Et cum illis ueniunt multi clerici sui. Et quid plura? Putat se maximum peccatum incurrisse, qui in hisdem diebus tante sollemnitati inter non fuerit: si tamen nulla necessitas contraria fuerit, que hominem a bono proposito retinet. His ergo diebus enceniarum ipse ornatus omnium ecclesiarum est, qui et per pascha uel per epiphania: et ita per singulos dies diuersis locis sanctis proceditur ut per pascha uel epiphania. Nam prima et secunda die in ecclesia *maiore*, quae appellatur Martyrium, proceditur. Item tertia die in Eleona, id est in ecclesia, quae est in ipso
- 20 monte, a quo ascendit Dominus in caelis post passionem: intra qua ecclesia est spelunca illa, in qua docebat Dominus apostolos in monte Oliueti.
- 25

APPARATUS CRITICUS.¹

A = librarius qui Codicem Arretinum exaravit. A¹ = idem librarius, quae scripserat corrigens. Ar = lector recentior. A' = manus incerta. Gey. = Geyer. Ga. = Gamurrini (in editione altera). P = Pomialowsky.

5. 2 sex] se Ga. Gey.
 3 planissima] planissimam Gey.
 7 commonuerunt] commonuerant Ga.
 9 mons] moñs A.
 13 estimare] aestimare Gey.
 25 unde] <quia> unde Gey.
 26 illuc] illinc Gey.
6. 1 erat. Inde] erat inde: Gey.
 14 sunt] sint Gey.
 24 potest] potes Gey.
 29 quedam] quaedam P. Gey.
 31 aeccllesia] ecclesia P. Gey. presbytero] πτρο A. *Hic et ubique*
 presbitero P. presbytero Ga. Gey. "presbitero A *eodem*
orthographia semper" Gey. in *app. crit.*
 33 cepimus] coepimus Gey. ascendere *ex* ascendere *corr.* A¹.
7. 2 que] que A. quō A¹. quae P. qui Ga. Gey.
 5 me] ame *sed litt. a eras.* A²
 10 loco] locō A.
 13 aeccllesia] ecclesia P. Gey.
 16 ecclesie] ecclesiae P. Ga. Gey.
 20 etate aut inbecillitate] etate aut inbecillitate P. imbecillitate aut
 aetate Ga. inbecillitate aut aetate Gey.
 22 enim] enī A. ecclesia et *ex* ecclesiae *corr.* A¹.
 23 omnia] omni Gey.
 25 aeccllesia] ecclesia P. Ga. Gey.
 28 montium] monti ≡ A¹.
 30 nerrola] terrola Gey.
 36 cepi] coepi Gey.
8. 7 qui de eo] qui ≡ de ≡ eo A. quod de eo Ga. quia de eo Gey.
 10 tamen] tam Ga.
 13 illut] illud P. Gey.
 14 ita] ita ≡ ≡ A.

¹ Ubi de codice siletur, intelligendum est lectionem quae in apparatu in initio versus stet in codice stare. Similiter de editoribus siletur, ubi codicis lectionem receperunt.

- 8, 18 cepimus] coepimus Gey.
 19 ei periunctus] ei *omis*. Ga.
 25 que] quae Ga. Gey.
 29 maxime ea desideraueram] maxime ea desideraueramus P.
 maxime* ea desideraueram *et in app. crit. emendat* uel maxime
 consuetudinis erat semper. ut ubicumque ad ea loca quae
 desideraueram. uenissemus. semper *e. q. s.* Gey. desiderii
 fuerat *in app. crit.* Ga.
 35 Israhel] Israel *et ubique* Ga.
 9, 3 hac] hac *sed litt. h interlen.* A¹ ac Gey.
 5 coepit] cepit P.
 7 quia] qua P. Ga. Gey.
 9 quecumque] quaecumque Gey.
 10 aut] ad P. Ga. Gey.
 11 montis] monti P. Ga. Gey.
 14 uinet] uiret Ga.
 16 Hic autem] hic autem *est* Ga. hic est autem Gey.
 27 locum] loco Gey.
 33 ergo] ego *sed litt. r suprascrips.* A que ad modum]. quemad-
 modum Gey.
 10, 5 ceperunt] coeperunt Gey.
 10 que] quae P. Gey.
 13 Iehu] ihu A. Iesu P. Ga. Gey. quem] quam Ga. Gey.
 14 quemadmodum] que^s andmodum *sed primam litt. m inter-*
len. A¹.
 15 habitationes A. abitationes A¹.
 18 filios *ex* filiis *corr.* A¹. Moyses] Moysos Gey.
 19 ad montem] a moute Gey. *post ostenderunt uerbum torrente^s*
interlen. A¹.
 20 eis] iis P. portauit] potauit P. Ga. Gey.
 26 incensa *ex* incem *corr.* A¹. quedam] quaedam P. Gey.
 29 quecumque] que \equiv umq: A. quaecumque P. Gey.
 30 in ea] ea in Gey.
 33 retinere] retineri Gey.
 11, 1 Israhel] filii Israhel Gey.
 3 immorati] immorati Ga.
 5 confixus mos esset] confix: mos ess. A confixit Moyses Ga.
 confixum a Moysse est Gey.
 8 tamen] autem Ga.
 12 pro] ζ A per P. etate] aetate Gey.
 26 ipsis *ex* ipsius *corr.* A¹.
 29 Faram] Faran P. Ga. Gey.

12. 2 cedat] caedat Gey. ducentis] ducentos Ga. Gey.
 5 Faranite] Faranitae P. Gey.
 8 cameli *ex* calmeli *corr.* A.
 10 aliqui] aliquis Ga.
 13 ad montem] a monte Gey.
 14 *uerba* reuersi sunt per iter quod ierant id est usque ad eum
 locum *in infima pagina scripsit* A.
 21 uenissemus] uenissemus <denuo> Gey.
 23 terra] terram Gey. nosse] nossem Gey.
 26 qui ibi] quod ibi P. Ga. Gey.
 27 desiderii] desideri Ga.
13. 3 michi] mihi P.
 11 romana *ex* romanorum *corr.* A¹.
 12 Iobelsefon *ex* iobelsehon *corr.* A¹. Iobelsefon P. Iobelsephon
 Ga. locus Belsefon Gey. ostensum] ostensus Gey.
 20 edificauerunt] aedificauerunt Gey.
 23 Heroum] heroum A. *litt. r supra o scripsit* A¹.
 25 comes] come Ga. Gey.
 31 gratus] grandis P. quedam] quaedam P. Gey.
 33 que] quae P. Ga. Gey.
14. 3 quae] quae *sed punctum interuen.* A.
 6 collapsae] collaps *r* A.
 7 nichil] nihil P.
 8 exclusae] excisae Gey.
 13 in quo moditas] commoditas P. Ga. incommoditas Gey.
 16 grece] graece Gey.
 17 dendrosa lethiae] *dendrosa lethiae *et in marg.* *δενδρος ἀληθίας.
 A. dendros alethiae P. Ga. Gey.
 18 ramessen *fortasse ex* oamessen *corr.* A¹.
 21 fuisset] fuisse Ga.
 22 illa statua] illas statuas Gey.
 30 pridie] pridie a *sed litt. a interuen.* A¹. pridie a P. Ga. Gey.
 31 agende] agendae P. Gey.
 33 michi] in A mihi P. Ga. Gey.
15. 2 quandiu] quamdiu P. Ga. Gey.
 3 iam autem] Iter autem Ga. quo ei iam] *dubium utrum iam an*
 locum. *sed fortasse iam* A. quoniam Gey.
 4 transiebatur] transiebat Gey.
 9 primos] primo Ga. pulcherrimos Gey.
 12 nusquam] nunquam Ga.
 17 nosse] nossem P. Ga. Gey.
 25 aliquod] aliquot Gey.